
Republika e KosovBs

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtin6s

Opltina PriStina -Municipalitl of prishtina

Ko\t'tt,\] \

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UeK 2, ne teksrin e metejme (,,Autoriteti
Kontraktues"),n€ nj 6r€n ane dhe

"N'P."Ko-MED",adresa :Edmond Hoxha nr.92 prishtind . me num€r te regiistrimit tebiznesit 70626179 dhe num6r fiskar 600626967 perfaq€suar nga Arbi Ismajli-
Drejtor i pdrfaqdsise tekstin e me tejme fumizuesi 

',ne 
anen tjeter jane pajtuar si nevijim p€r tE pdrmbyllur nj6 kontrat€ publike per:

Furnizimi me pajisjc mjekdsorc p6r eKMF dhe eMU-lloto l -

Nrl iprokurimit 616-t8-5536-l_l-l

Nr i hrendshem 616 t8 090 ltl

Neni I L€nda
l l. renda 

-e - 

kontrates do te jetc furnizimi nga Furnizuesi, i fumizinreve ne vijim: Furnizimi mepajisje mjekdsore p€r eKMF dhe eMu-lloto I

Neni 2 Kushtet e d€rgesEs

2 l Afati kohor per dorezim do tg iete 60 dite nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e AutoritetirKontraktues

2.2 Vendi idorezimit te furnizimit do te jete eKMF dhe eMU_ prishtine.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do te j e@t DDp.

I Te raportohet ne gdo dokument apo kdrkese ne tidhje me ket6 aktivitet t6 prokurimit

2 lncotems 201O Oda Ekonomike Nderkomb6tare



Neni 3 Origiina

irl:Xi';ffi,1'i;!lii:'r'#:.'"'ceninkare te orisiinds se rurnirimeve- mc se voni arehere kur e
nder?rerjen e kontrates. Iumizimeve' Mosveprimi sipas ketij trtrt,i ,rro tg l",e'tl';;ir;
J 2 .rigiina e marrrave do te pgrcakrohet sipas Kodit te Doganave te Bashkgsise Evropiane (communitvLusroms Code_, ose sipas marrete\hjcv. 

" 

jerlnrn#irr.."Jir.i,.o j..!rrn"*r 
vendi nE llald.

Neri 4 Cmimi
4.I Cmimi toral i furnizimeve duhel

4.2 Cmimi i permendur ne *.n,, ,' 
tnjtt'' 8'850 00€; [tetemue e teteqind e pesedhjete ] Euro.

ru uoor, er.irr..;'ir,r", i"lliiJ;' 
md sipdr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Konrrakrues i

4.3 Ai duhet tcjete i prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.
4 4 Pagesat do te behen ne paitim me Kushret e pergiithshme dhe/ose te ve'anta te kontratgs.
Neoi 5 Rerdi ipdrparesise i dokumenteve tC kontrates
5.1 Kontrata perbghet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marr€veshje e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta tC Kontrates:

(c) Kushtet e p€rgjithshme te Kontrates;
(d)

(e)

(0

Tenderi i Furnizuesit. duke p€rfshirE edhe Specifikimet Teknike;
Otena financiare:

:;i.',t|ffii[:,:.,.33}[.:ff pdrbeine konrraten konsideroher se shpjegojnd niera rierren: dhe ne
dhene me siper. - ces ato duhel te lexohen sipas rendit re plrparesise ,! ,;-;il; j;;;

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me
Kontrakrues, nga njera ane dhe o"*!:]:,.t' 

l"anE te bqine me kete Kontrate ndcrmjet Autoriretit

"'u;te ia"ntinli,it'aiffiili;;[d:ll;:'rilt:ili:::H ff:t r::!::ffi::ij,"Tndd;;;i;
6 2 Ngse personi qe ddrgon komunikaren kerkon vgrtelim te pranimit re saj. ai duhet ta thotg kgtg neKomunrkaren e tij sa herd oe ka afar te runoi,pe, p.urir;;;1;ril;"* me shkrim. derguesi duherte kerkoje vdnerim re pranimir re r,orrn*ureJ,e I ijr"i];'ii;ilr"i-:r,.,. dersuesi duhet r.i marre teg,rtha masar e nevojshme per te siguruar praniri, . torrrii,fi,iiia ,'ii

:.i#l"r:,i+t"::J.j;::,fliff:i1"1'".dhdnia e ndonje njonimi. perqimi. mirarimi, ceninkate. ose
do re jete ne ro'.,e; I;i;;;fflT'l.ln: l' 'ioni'in e rille' pelqim..mrratrm. cenifikate apo vendim

rrx{,*;i*;,'#1il":i:}151J#J;"::ff rilt*ITIJ::*:';*;:i"r,i,#
6.4 Kjo kontrate eshte e pdrqarirrnu,o.i,",in'[on,,,ril];.ti:J;:,AflJ,T:j:::n"' tri origiinare. dv prei re cirave jand p€r



Per Autoritetin Kontraktues

Zek€ Bardhaj

Udheheqes iprokurimit

PCr Kontraktuesin

E mri:

Pozita:

N€nshkrimi:



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Neni I P6rkufizimet

l l "Kontrate" do te thole marrEveshia e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit. sig eshte
shenuar ne formularin e kontratds t€ nenshkruar nga palet, duke perfshirg te giitha shtojcat per kete dhe td gjitha
dokumontet e inkorporuar me reference ne td.

1.2 "Produklel" pe*ufizohen si te mira malerialc qc kane llerg ekonomike. duke perfshire por pa u kufizuar ne
mallrat' artikujt. rendel e para, makinerit. dhe paiisiel. objekrcr ne rbrme td ngufte te Iengshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do le thole organizata c blerics se mallrave. siq eshtd e quajtur Fleten mbi te Dhdnat
e Tcnderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thote nie pcrson lizik ose.iuridik qe eshte pale e kesai kontrare dhe sipas dispozitave tc
kesaj konlrate turnizon mallra qejanC objekt ik€sai kontrate.

1.5 "Pale(t)" do re thote nenshkruesir e konrrates.

I.6 "lnkotermet" do te thote termat nderkombetare tregtare qe pdrbeing rregullat e interpretimit te termave
trggtare qg percaktojne mdnyrgn' koslol dhe rreziqet qe lidhen me translirimin e produktevi nga fumizuesi tek
autoriteti kontraktues.

l'7 "Furnizim" do tc thote dordzim i produkteve me cilesi. sasi dhe lloj E specifikuar ne kontrate, si dhe te
vendosura dhe paketuara ne menyren e percaktuar ne kontrata.

I 8 "Qmimi i kontratas" do le thote gmimi qe i paguhet llrnizuesir siq specilikohet ne formularin e kontrates, ne
perputhie mc shrcsa te tilla dhe rregullimcl ose heqiel. si mund le behel ng baze re kontraGs.

l'9 "Sherbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmese. si: instalimi. mirembajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurjmi ipieseve rezerve qe iprodhon apo idistribuon lurnizuesi dhe/ose aetyrimi ie n[jashme ne lidhie me
firmizimet e produkteve.

l. l0 "KPK" do rd thotd Kushter e pdrgiithshme re Konlrares.

L l I "KVK" do te thote Kushtet e VeQanta re Kontrat€s.

Neni 2 cjuha dhe li&ii isptikueshEm

2. I Kv K e saktesoine cili eshtd ligii qc i percakron le &iitha seshtjer qe nuk.iane td mburuara nc kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimer e shkruara ndermiel parcve hartohen ne &iuhen e specifikuar nd KVK.
NeniS Transferimi

3.1 Transferimi do te jetg valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Fumizuesi e transferon
kontratEn e vet ose nje pjesd te saj te nje palE e rrete.

3'2 Fumizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritgti kontraktues, ta transferoig kontratgn
ose nie pjese te saj. ose ndonie perfirim apo interes nga aio. perveg n€ kgto raste:

a) kur ka ngarkese per pages6. nd favor te bankier.ve re Furnizuesit. re shumave qe duhet te paguhen ose qe doE behen borxh sipas kontrates; ose

b) nc rast te dhenies se te drejtes se furnizuesit siguruesve re Furnizuesit per te kerkuar pagesen nga ndonje
person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesil e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furi'izuesitl

3 3.Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nie transf'erimi nga Autorireti kontraktues nuk do ta liroje Fumizuesin nga
obligimet e veta per pjesen e konrrates qe rashme eshre r;lizuar ose pdr piesen q€ nuk eshte bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesoind krileret I pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien ekontrat€s pgrveq ne raste kur transferimi behet ne bank€ apo kompani te sigurimit ose irriltrcion t;"td, n*ncia. 
-

Neni 4 N€n-kontraktimi

4 l Nenkontrah eshte valide vetcm nese ka marreveshie tg shkruar permes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin
e njd piese te kontrares se tii nj€ pale re trere.

4 2 Elementet e kontrates qe do E ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te djtura Auroritetit
kontraktues me rastin e dorezimit te ol'ertes. Ne rasl te ndryshimit te nenkontraktuesve giate implementimit tekontrates.. Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konrmktues. eutoriteti tontilrtu". a'o ; r;fi*.j;
Fumizuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e nioftimit. duke i paraqitur arsy"t 

" 
r"tu n"gra nrirl'shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nenkonlraliton pu autoriiim me shkrim nga Autoriieti rontrai<tues. te giittri

nenkontrakluesil e propozuar duhel te permbushin kerkcsaf e pershtatshmerise.

4'3 Autoriteti kontmklues nuk nieh liclhie kontraktore nd€rmiel velcs dhg nenkontraktugsve, megiithate mund tgsiguroj. ku e konsidcrone si te nevoishme. pagesat direkte pCr nenkontrakloret.



4 4 Furnizuesi eshlc pergicgids pcr allct. SabimLl dhc neglizhcncin e nenlontrakluesve rd vet si dhe te agienteveose te puncsuarve' ne te niditcn mdryrc sipo tc i.r,i, 
"r.i!. 

g"bi-".."'i"*,,rn"n"a 
" 

!urnrzuesit. agienteve r€ tiiose puncrorc\e re rii. Apro\ rmr r nenkonrr;krirnil 
l[ "d;,1" ;;"; i; i;;iruie. u... upro, iri i nenkonlraklu(sir ngaana e Auloriletil konlrakrues nuk e tiron I umizuesin nga oUrigir.r . ii; ,if* xonrrurer.

4 5 Nese nenkonrraktuesi ka marr. ndonje obrigim le vazhdueshem qg !azhdon per nje periudhe qe e teikaron atete periudhes sE garancise nen konlrate ndaj Fumizuesit. parliiuJi ,r' ,irrirrrer qd ijep nenkonrrakruesi.Fumizuesi duher qe' nd cfar.do momemi pas skadimil td j.rir,ir,er,e gr*r.ire. t irransferojd menjehere re

flHi[iiif:Ei:fi*1;:il:Hon" +p.,,i..:o n,'..,i.,1; rt#"i.*,. nernrimer e obrigimere re,ira per

Neni S Dhenia edokumenteve

5'l Nese eshte e nevojshme' brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates. aurorireli konrraktues duher t.i japeFumizuesit pa pagesd ateherc kur eshre e nc"qi.lfi., 
"ie'["p,"'ie .a"""riii o**",,,r, p€r rearizimin e konrrardsdhe kopje te specilikimeve dhe dokumonteve rjera te kontiates. f,r.iru"., n.rna t€ blejd kopje tiera te ketyreskica\e specifikimeve dhe dokumenrcre riera. ne rasr se ato mund tc gjenden. pas reshimir td ceni'ikalds se

5f-ffi:TJ[f:.ti::init 
final te sai' Fumizucsi i krhen auloriletit konrr?ktues te gjitha skicat, specifikimer dhe

:,1":i:liili;:-i::',t;lill:iT ffj l:lrimc 
rl 

,konrrares- 
skic,lL \pe,Jirkim_cr dhe dokumenrer tiera qe i jep

pu,,,* pu,"p.u| io ,r,#:';i:;,J;r[tj,l"'(n a' nuk duher I'i komunrkohen n'ie pale re ut't ,,gu r;,ni.;ti'il
5.3 Autorireti konlraktues ka auloritelin per I.i ldshuar l:urnizuesit urdhra administrative qe inkorporoine ato
olllffi.i"l,fj::."fi,01f;fn"''" " ',"'e 

te n"uo;.'r''"" fe' lLi.ui,n"ie',"i,e,e ro,,,u,;.;i;;;;i.;;;;;,i;
Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund te kerkoie ndihmcn c Aurorilcrir lonrrakrue: per marrten e kopjere td ligjeve. negulloreve
ifi lJ:.ru,'i:'.#i,,;iigrlij,T:". 1rq i,ei"i.;;';,;'i"i.r,,llu"' i'J **"*. ,e cirar mund G ndikojne ,e
npa l-umi/ucsi m( \hpcn/ime r( ir,r,):l:,i:' 

rnc konrrate' Aurorirui konrrakuL's mund ra.iape ndihmen ( k;ku;;

6 2 Nese eshte e nevoishme. tirrnituesi ,o ra rajmeroje me kohe Auroriretin kontraktues per te dhenar mbitirnizimet ashtu qe Aurorireti konrraktues te mund ie marre reler e tert,uJru-ore ti""n.at e imponit.

f;i,LllrJ1l,lixiT,l!';:,i:J:,T#::1$ l:,il1Tl'J;[,!:","ra 
apo ricencat e imporrir brendanje periudhe E

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme tc Furnizuesit
7.1 Furnizuesi duhct ra realizuid kor

;r;1,,,,:,,._*illl,iJ;ilil]:#liHi".ff,l)l*:i';,:[.]t1"..il:.."l[lli..,.,Fffin'i:.#:l,i;,:'ii:

I;slJ:KT: |t1i[1",..;:!TJ:n;lT l|.qhravu arm,nisrrarire qe i iLp autorireri konrrakrues Nese F.umizuesi
denimir per shketjllJu"rira,ar. l. #I'i'traliv 

shlon nenei lilshetcprimil te konrrares. .i. arl" ,, .ltp"r@
;6 ;*';';;;*;,i",!.';:fi,i:;il1?x;';,"i,ilHil ::Iffi,ll:il,;,f,:",11.J.rff;:1,ff ,.;;l;!*tr
7.3 Furnizuesi duhel t'i respekloie dhc
Koso\es dhe a" i!',,g,*,"i, qJil;:il:;.i,:,,,:;r:)rfi?,,1,,1i?.1ilrr",ff,r"lliffi:rrt 

iii l.,ir*ll[.i;respektoind dhe te \eprojne sipas [eryr.. tigi.." Ot..regrlior";",' " -"' 
"""

7'4 l-umizuesi duh(r r'i rrairoie td piirha dokumenl(l dhe informarat c marra ridhur me konlraldn si private dhe[r)nrrdencia]e. perreq ne rastet lur ki,r e\hrd . *ro.;.f,r. fe. ieiflr. ia.f.r.*r,i'ni, re konlrards, ai nuk do republikoje ose shparose asnjd deraj re konrrares pa pujtim putirar.'r" iiu.i."r*" o**iteri kontraktues.
7.5 Nese Fumizucsi eshte sruD. rrdrb
Auroriterit kontrakrues eria e grupit nuk do te ndryshohel pa pelqimin paraprak me shkrim te

Neni8 Prej{rdhja

8 l Furnizuesi do r' paraqesg nie cen ir'ikatc./ynarc ld preiardhjcs ne momenlin.e pranrmit te perkohshem. Ndse kyobligim nuk ptoresoher. kjo do re coje ne nderp"ri. n i"ri_* ,. p;;i.i;!1,, ,rn"r.
Neni 9 Sigu.ia e ekzekutimit

9.1 [umizuesi do re. io me vune \c dir, ( nenshkrimil rd Lonrrart:. furni/(rj Aulor[elin Konlraklues me sieuri oer;::"*'l'J;:!::f.'i:ffi:li'i}::jll..' sr'u'u 
"ig"i'i'in',r."i,;.,"n'.1"i *u* sisuria e ekzeku,,;i, do;

dur,u,,e',uiig1;"," k;;;;illJ;Uil'J:'r,,ilrraredo humhiqie qc eshre pasoie c mosekuekurimir ,e prrit ai" ii
9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejele ne fbrmen e dhene nC pjesen IV te kontrates.



9'3 P€rveq 
-asaj 

piese ld specitikuar ne KVK lidhur mc sherbimin pas-shities. siguria e ekzekutimit do te leshohet
brenda 30 ditdsh nga leshimi i cenitikates se perkohshme td pranimii.

Neni l0 Sigurimi

,l0 
l Mallrat e flrnizuara sipas kontrares duhet te jene re siguruara ploresisht me nje varute ririsht tekonverlueshme kund€r humbjes ose damtimir rc rastesishem t. proiho; ur. Ltele, transportoj, *u.r orr" rr,pe,naai

ne mdnyrdn e specifikuar ne KVK

ll^lt1I"j:l"Tl:l',:b]1e.im:r : sigurimit rd Furnizuesir sipas Nenir t0. l. r,umizuesi do !e mbaje persiesiesi reprore. on( 0o la srguroJe Aulorirerin kontraktues nga te giitha ankesar nga palet e treta per dem i,Oij pl."-.e, *"lendime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i ko-ntrates ngu u,i ! Fumizuesit, nenkontraktuesvo dhepunetoreve te ryre.

Neni ll Prograni irerlizimit

II l Nese kerkohel ne KVK. FumiTuesi do te dorezoie nid program re realizjmit tc kontrates qe do te aprovohetnga autorireri kontraktues. K) program do t€ pdrmbaje s€ iaku kito:
i) rendin sipas te cirit Fumizucsi proporo, rd rearizoher ronrrala. duke pdrrshire dizajnin. prodhimin,
dorezimin ne vend re pranimir. instalimin. restimin dhe komisionimin: Jhe

ii) tC dhena dhe inlbrmaa te rjera re cilat mund 1.i kdrkoie me arsye auroriteti kontraktues.
ll 2 KVK do te saktesoine limitin kohor brenda te cilil programi i realizimit duhel t'i dordzohet per aprovimautoriteti kontraktues dhe alatin e fundit pdr aprovimin e ,ir-rroriretit Koni.aktues. Ap.ri.i i;;;;;;;;
autoriteti kontraktues nuk e ljron Furnizuesi nga obligimet e tii .ipus tontrare..
I l 3 Nesc Autoriteti Kontraktues nuk arrin le niofloi vendimin e tii te apro!imit i p€rmendur ne Nenin I L2 brendaafaleve te Pdrmendura nc kontratc programi i lill; i realizimit iuhei te konsiaerohet i aprovuar me kalimin eafate\('. Nc qoflc s( nuk ka atat lc ccltuilr. ato do lc konsidcrohel le aprrrrluara ttt dite pas pranimit.
ll'4 Asnje ndrysh im. material ne program nuk. mund lc beher pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megiithate,nese progresi i realizimit ie konrrares nuk bchct sipas programir. autoriteti kontraktues ;;;;,; ;Z;;;j;Fumizuesin qe ta ripunoje programin dhe ra dordzoje programiric iifunuar per aprovim te ai.
I l 5 Para pranimit te perkohshcm te furnizimeve, Furnizuesi duhet te fumizoj me manualet e funksionimit dhemirembajdes se bashku me vizatime. te cilat do tdjene ne deta.je re tilla qe do te mundesoj Autoritetit Kontraktuesoperimin. mirdmbqjden. rregullimin dhe riparimin e re giirha pieser; ie i;izimeve. perveg ndse eshte pgrcaktuarndryshe ne KVK. manuarer dhe vizarimer do t€ ien€ it g;rh;, . r.ontr;t€.t lhe ne tbrma dhe numrat te tila rcdeklaruara ne kontrare. Fumizimer nuk do te konsideroh"i ,e po,rrnauuru," qc|im te pranjmit te pe*"irite.
deri sa manualel dhe vizalime e lilla.iane llrnizuar Aulorilgtit Kontraktues

Neni l2 MarrEveshjet tatimore dhe doganore

12- I Duke iu nenshrruar dispozitave re riera re percaktuara ne KVK. f'umizuesr do te jere prolesishr pergjegiesper pagesen e te gjitha taksave. detvrimeve td pu[;s, hksar e [c"n"au", raiiibi dogunor. ir," iutru, tj".Jqfiiniinapo imponohen deri ne dorezimin e Mallrave G kontraktuara ne r"riin. ao,e.irit, siq eshte percaktuar ngaAutoriteti Konraktues.

Neni l3 Patentat dhe licencat

ll i Pdr\rc ne rasrcr rur eshre pamparc nd-[:h< nc KVK..rumi,/uesido ta siguroie auloriterrn kontraklues nga ld
Ul'lha ankciat.qt iaie rezulrar i perdorimil rd patcnta\e. Iicencare. ,kicare. iod'eleve ose ,urLuu" upo .r?ur.treSlare sig dshld speciflkuar ne konlrate' perve( nese shkelia e rille ishle rezulral i veprimit sipas oi-i"li 

"."specilikimit te dhend nga autoriteti konlrakrues.

Neni l,l Periudha e ekzekutimit te detyrave

l1]..P"iii9l" 1.1r"tutimjt E deryrave.do re fi oie ne daren e fiksuar ne pajrim me Nenin 2, pa paragjykim ndajzgjatJe\e lg periudhes le cilal mund te leiohcn srpa: Nenit 15.

14 2 Perveq kur palel paitohen ndrvshe. realizimi i konrrares duhet re fillojc jo me vone se 90 dite pas njoftimit tedhenic5.se konlrarer. pas kesaj dari furnizucsi ka re ,rr"ire re ,1. . i"uiir-J;i i"onrroren on. re marre perlundimin esai ano kompensimin ner ddmrn qe la pt.uar I urnizur.,rit do ra humb keie (; drejld perveq nese ai e ushtron arehrcnda 30 dirdre nga data c skadimir lt flcriudhes 90 dirdsh

,l4 
l Nese mundcsohen periudhal e ndara te rcalizimir per sasi td ndara. kgto periudha nuk do tg mblidhen ne rastetkur nje Fumizuesi i icpcn me shume se rtc jasr.

Neni l5 Zgjatja e periudh6s sO ekzekutimit
l5 l Fumizues.mund te ktrkoid zgialie te periudhes se ekzekurimil nese realizimi i kontrates sg tij vonohet, osepritel se do rd vonohel. per ndonjeren n[:a keto iir]) c

a) Autoriteti kontraktues porosit turnizime ekslra ose plolEsuese:



b) Kushte te jashEzakonshme klimatike ne vendin e autoriterit kontraktu€s kane prekur instalimin apo
dorezimin e tLmizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund te ndikoine ne dorezimin e fumizimeve, te cilat nuk kang mundur G
pamshihen ne menyre te mialiueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit. perveg at),re qejane shkaktuar prej gabimit re
fumizuesit:

e)Autoriteti kontrakrues ka ddshtuar l iplordsoie obligimet e vcta sipas kontrates:

0'le gjitha suspendimct e dorezimjr dhe/ose insralimir re furnizimeve qe nuk.iane per shkak re gabimit E
Furnizuesit;

g) F'orca madhore;

h) Shkaqe tiera qejane permendur ne keto Kushte td pergiirhshme dhe te cilat nuk jane per shkak te gabimit te
Fumizuesit.

l5 2 Brenda 
.15 

ditesh pasi ka kuptuar se rlund te kcld vonese- l urnizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues
se ka per qellim t€ be.je kerkese per zgiatie te pcriudhes se realizimil per le cilen aj konsideron se ka re dreite dhe,
pervec nese ka ndonje marreveshje tjeter nddrm.jet Furnizuesir dhe autorireiit kontrakrues, brenda 30 dire;h i.je;
autoritetit kontraktues t€ dhena gjitheperllhirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

15 3 Brenda 30 ditesh. me njoftim me shkrim per flimizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgiade t6pgriudhes se realizimit nese mund ie arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektivi, ose ta inTormoje
Fumizuesin qe nuk i eshE dhene e drejta pdr zgjatje te periudhis.

Neni I6 Vonesat e ekzekutimit

16-l.Nese Fumizue-s me pdrgiegiesine e rii-nuk arrin t'i dor€zoid ndonie ose td giitha marlrat oso te rearizoje
sherbimer brenda limiteve kohorc ri specirikuara ne kontratd. auroriteil kontraktues. pa njoftim zynar dhe pa
paragiykim ndai kompensimeve tiera tdtiisipas kontratcs. do le lcre te drcjte" per secil6n aite qe kaion ndermiet
skadimit tc periudhes se kontrates dhe dates akluale lc pertundimit. I'i mane demet e likuiduara te barabarta me
0,25olo ne dite re vleres se fumizimeve td pa dor€zuaia deri ne nic maksimum prcj lo yo te vreres rotare tg
kontrates.

1.6'2 
.Nese 

mosdorezimi i malrrave parandaron perdorimin e zekonshem tg fumizimeve nd Gresi, demet e
likuiduara te parapara ne paragrafin 16. l do t€ rogiriten ne baze te vleres torare E kontrates

16 3 Nese Autoriteri kontraklues ka lltuar le dreildn rd kerkoid se paku l0 9i, re vleres se kontrates ai mundet, pasi
ta njolloie mc shkrim l'urnizuesin:

- tt konfiskoie garancine e realillmir:

- te nderprese kontraten. dhe ne kele rast Furnizuesi nuk do t€ kete te dreire per kompensim; dhe

-.1c hyje ne nje kontraG me nje pale te rete per dhenien e pjeses se mbetur te fumizimeve. Fumizuesi nuk do
te paguher pdr kete pjese tc kontrates. Fumizu€si giithashtu do te jete i detyruar te pagu&je koston plotesuese
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e rij.

Neni l7 Suspendimi

l7.l Autoriteri kontraktues mundel. me urdher administrativ. ne qraredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qg tepezullojd:

a. prodhimin e furnizimeve:
b dorgzimin e firmizimeve ne vendin e pranimit ne kohen e specitlkuar per dorezim ne programin e realizimit

. ose, nese nuk eshte specifikuar koha. ne kohen kur ato duhct te dorezohcn; osec. instalimin I fumizimeve qejane dordzuar nd vendin e pranimit.

17 2 Gjaie pezullimit. Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojne fumizimer e vendosura ne depon e Fumizuesit osene ndonje.vend tieter' nga perkeqesimi. humbia apo. de-mtimi pdr aq sa t€ jet€ e mundur dhe sa eshte kerkuar nlaauloriteri kontraktues. edhe nese firnizimer iane dorezuar ne vendin e"prarimil ne pajtim me kontraten, p"orinstalimi ityre eshte pezulluar nga autoriteti kontraktues.

l.7 l 
.Shpenzimet 

plotesuese q€.iane shl'aqur ne lidhie me kero masa nbroitcse do r'i shtohen Qmimir te konrrates.
Fumizugsi nuk do te marre pagese te shpenzimeve plolesuese nese pezullimi eshte:

a) Zgiidhur ne menyre te ndryshme ne kontratei ose

b) eshte i nevojshem per arsye tc kushreve te zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem pgr shkak te ndonje gabimi E Fumizuesit: ose

d). eshte inevoishem porsiguri teokzekutimit te mird te konrrates osc te ndonje pjese te saj perderisa nevoja etille nuk shkaktohcl nga ndonie veprim apo gabim nga auloriteti kontraktues.



174 Furnizues nuk do te ketd tc drejte pdr shlesa nE gmimin e kontmtes pdrveg ncse ai e lajmgron autoritetinkontraltues brenda J0 ditcsh pas pranimit te urdhrit per ie pezullua. prolr"rin e dorezimit se kJp€r qerri. ie t!,eankese per ta.

l7'5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimil me Fumizugsin. do te percaktoie ato pagesa plotesuese dhe/ose zgiatjele periudhes se rearizimit qe do te behen nga Fumizues perkita;i me t<ete ani<eie nd menyrg te orelie ofie ie
arsyeshme sipas mendimit tg autoriterit kontraktues.

l7'6Ndse periudha-e pezullimit i tejkalon 180 dite. dhe pezullimi nuk €shre per shkak re gabimit te Fumizuesit,
Fumizues. duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund teidrkoje te vazhdoj€ me fumizimeibrenda 30 ditgsh. ose
te nderprese kontraten.

177 Ne rastet kur procedura e dhenics ose realizimit tc konrrates b€het c pavleflhme per shkak te gabimeve
permbailiesorc. parregullsive ose mashtrimit. Autoriteri kontraktues do ta pezulloje reaiizimin e roniates. Ne
rastet kur ato gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit. atehere Aubriteti kontraktues mund t€refuzojd t'i beje pagesar ose mund f i krheje shumat qe .ushme jand paguar, ne proporcion me rendesine egabimeve, panogullsive ose mashtrimtt.

178 Qelljmi ipezulrimit re konrrates,eshre qe re verifikoher nese gabimer permbajtiesore te supozuara si dheparegullsite apo mashlrimet kane ndodhur ne td vdrlete. Nase ato nuf mund le konfirmohen. realizimi i kontratgsdo.te rifilloje sa me shpejt qd eshte e mundur. Gabimet pdrmualtiesorc oie parregultsate do le jend re gjirha shkelje
td lontrates ose.dispozitave rregulative qe..ezurto-ine nga nie u"p.i- ur" riosvepr;m qe strka*ton o.!'qe .una ieshkaktoie humbie ne buxhetin e Auroritetit Kont.uitu...- ' '

Neni l8 CilCsia e furnizimeve

,l8 
l^Furnizimet duhet l i plotdsoind specilikimel teknike re paraqirura ne konrrate ne re giitha aspektet dhe tejenekonlorm ne te &iitha aspeklel me skrcat. sondazhel, modelei. mostrat. strukt;rat dhe kerkesat tjera ne kontrate, Ecilat duhet te mbahen ne dispozicion te Autoritetit konrraktues per terrir. identifikimi glatc periuahei'se

realizimit te kontrates.

lY ]l"li,,3- fy:l,le,kllle ,Tetrminar( 
rc parapara ne KVK duhd re behen me kerkese re dersuar nsarumlzuesl I per autorrtetln kontraltues. Ne kerkose do le saktesohen materialet. artikujt dhe mostrat e d-orezuaiaper kele pranim sipas kontrales dhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do te bihet pranimi ne.t"y;;;

duhur' Materialet. artikuit dhe mostrat e spicifikuara nd k€rkesd duhet re c;rtifikohen ngu uutorit"tl t ont.atrir"r-.eplotesoine kerkesat per kCte pranim para se te inkorporohen nd fumizime.

I8'3 Edhc nesc marcriaret apo artikuir qe do te inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim te komponenteve qe dore fumizohen.iane pranuar reknikishr ni kete ,enyr!, am prape munJ ie reiuzohen nese ndonje konrrolim tjeterzbulon del'ekte ose gabime, dhe nd ketc rast aro clu'het te ndgrrohen menleheie nga tirrnizuesi. Fumjzuesit mund f 
.i

.iepet munddsia r'i.riparoje dhe t'i permiresoie mareriaret dhe 
"niirlr'qel-e reluzuar. por keto materiale dheuli.lr,i d:.,j pranohen per inkorporim ne tirrnizime vetem nese .iane iipurri, af,. .;une pe..lrer"u. ne uie *eryreqe te.jete i kenaqur auroritetj konraktucs.

Neni I9 lnspektimidhe testimi

,19' 
Furnizues do tc siguroje qe fumizimet le dordzohen ne vendin e pranimit me kohe qe t,i mundesohet autoritetitkgitlll]g"r te vazhdqie me pranimin e lirmizimeve. pu.iru.J iionri,i"r,)het se ika parapare protesjshrveshtiresire qe mund r'i hase nc kdte aspekr. dhe ari) nuk do t i t";o,et qe ie puruqe.e ndonje arsye per vonesc.

19.2 Auroriteti konrraktues do ld kele td drejlc.qd here pas hcrc rC inspekbje. kontrolloje. mase dhe restojekomponentet materialet. dhe m.ieshrdrine. dhe re ronrrorojE perpurimin 
" iergatit;es. fabrikimit apo prodhimit tegfaredo artikulli qc pergatitet. fabrikohcr ose prodhohei per iu d.rrezuar 

-sipis 
t""t.utc., ne'.lnyre ie'tepercaktoje nese komponentet, materialet dhe m,;shteria ka;c cireslne Jne sasine e kerkuar. Kjo ao tJ uer,ii 

"evendin e prodhimit' fabrikimit. pergatitjes ose ne vendin e pranimit upo ne ,"no"t qe.;-e specifikuar ne KvK.
19.3 Per qellime te restimele dhe inspektimeve tC tilla Fumizues do tC:

a) I jape auroriretir konrraktues nerkohdsisht dhe pa pagese, ndihme. mostra ose pjese per testim, makin4paiisic. ve8ta. pune. mar(riare. siica dhe te anon" ieir'"ohirii ie--.a["rrrr,, kerkohon per inspektim dheteslim;

b) Te merret vesh me autoriletin kontraktues per vendin dhc kohan e tcslinrcvc:
c) T'ijape autoritelit kontraklues qasie ne glaredo kohe te arsyeshme nd vendin ku do te realizohen testimet.

194 Nese p€rfaqesuesi iAutoriteti Kontraktues nuk eshte prczent ne daten e vendosur per testim, fumizuesimundel qd' perveQ nese ka marre udhczim tjeter nga autoriteti r,on,ru[tr"r, te vazhdoje testimin, iciri do tgkonsiderohet se dshte bere ne Drezencgn e autoritetii kontraktues. Fumizuesi menjehere do t,i dergoje kopjet ecenitikuara si duhe! rg rezurratcve rd restit te Autoriteti tor"rrt 
"r. 

ne." nur. ka qene prezent giate testit, do t,ipranoiC rezultatel e testjt.

l9'5 N'se komponentet dhe materialel j litnd Laluar restel c siperpermcndura. autoriteti kontraktues do talaim€roid lurnizur.in u\c ra mirittoie ((nrtilimin e j.urni,, ucsir t,.itr,,r'rn"'ftie- 
'

196 N€se autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezurtatet e testit, seciri do t,ia.jape tietrit



mendimin I vet brenda l5 ditesh nga mospaitimi i tillc. Autoriteti kontraktues ose Fumizugs mund te kerkojne qe
keto test€ G perseriten ne le njejtat kushtc dhe rrethana- ose nese ndonidra pale kerkon. te testohen nga nje e"kspert
i.zgiedhur me marreveshie te ndersjelle. Ie giitha raporter g testimir d; t'i dorczohen autoritetit konirakiues, i'cili
do 

^t'i _komunikoje rezultatet e ketyre tesleve pa vonese te f'umizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene
perfundimtare. Kostoia e ri-testimit do td ba(et nga pala pikepamia e sc ciles deshmohet se eshte gabim pas ri-
testimit.

19.7 Giate realizimit te detyrave te tyre. autoriteti kontraktucs dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
penonave te paaulorizuar intbrmata lidhur me mctodat e ndennanjes se prodhimit dhe operimit, te cilat iniormata
ikanc marra giati:in5p(klimil dh( tc.riml

Neni20 Parimet ti pErgiithshme te pagesave

20.l Pagesal do $ behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pagcses qc duhet t i behet Fumizues sipas kesaj Kontrate
do le specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal qe duhet te behen sipas fatures se l€shuar nga Fumizues do te behen ne llogaring bankare E dhene ne
Pjesen V. Identilikimi Financiar. i kesaj konrrate qe e ploreson Furnizuesi. i njejti f;mular qe i bashkengjitet
kerkeses per pagese. duhet te pdrdoret per t i raponuar ndryshimet ne llogarine bankare

20.3 Shumal duhet le paguhen brenda io me shume se J0 diresh kalendarike nga data ne te cilen k€rkesa c
pranueshme per pagese eshte regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne !e cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerlesa per pages€ nuk do tc.iete e pranueshme nese nuk piotesohgn nje ose me
shume nga kerkesat thelbdsore.

20.4 Periudha prej 30-ditdsh mund te pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin qe kerkesa per pagese nuk mund
t€ plotesohet sepse shuma nuk do te paguhel per shkak se nuk.iand dorezuar dokumentet e duhuiai€rmbajdesore
ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos.jele legiitim. Ne rastin e lundit mund te behet nje inspe"ktim i
menjehershem per qellim te kontrollimeve tiera. Furnizues do te.iape sqarime. modifikime apo informata te tjera
brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pagesEs ilo td llogaritet nga data ne te cilen eshte r;&iistruar kerkesa'per
pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar afari i f'r.rndir i dhene ne Nenin 20.3. Fumizues mundet qe, brenda dy muajsh pas
pageses se vonuar. G kerkoie interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni
leshues i Kosoves ne diten e pare te mu.rjit nd te cilin ka skaduar ailli i iirndit.;lu; shtate piteie perqindjes.
lnteresi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qe karon ndermjer daGs se ;fatjt te fundit te pagesis lnukperfshihet) dhe dates ne te cilen debitohel llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6 le gjitha mos pagesar pas 90 diresh nga skadimi i periudh€s se dhene ne Nenin 20.3 do t.ijapin te drejte
F'umizuesit. qe ose te mos e realizojd kontraten. ose ta nderprese ate, me paralajmerim p,e1 id Altesn ie,Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dorozimi

2l l. Fumizuosi duhel t'i dorezojg rurnizimel nd paitim mc kushtet e kontmtes. Fumizimet do te.iene nd
p€r&iegiesi te Fumizuesit deri ne pranimin e tyre rd perkohshdm.

2l.2.Fumizuesi do t'i paketoje fumizimet ashru sig kerkohet per re parandaruar demtimin apo keq€simin e
gjend.ies.se tyre giate ransportit deri nd destinacionin e tyre. sig dshte dhene ne kontrate. paketimi duhei te jete i
m.ialiueshEm per te perballuar pa k.iizimc, bartien e aihper. ekspozimin n6 temperatura ekstreme, kipen dhe
rcniet giate tranzitit dhe mbaitien n€ ambienr le hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha dut 

"t 
t'i peontutin. ,er"

eshte c mundur. largesise sd destinacionit perfundimtar t€ furnizimeve. dhe mundesise se mungeses se pajisjeve
per bartje E rende ne te gjitha pjkal gjare lransirir.

21 3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe.iashte pakove duhet te.lene ne pajrim me kerkesat e dhena
ne m€nyre te hapur ne KVK. dhe i nenshtrohen ndryshimeve qd mund te urdherohen me vone nga autoriteti
kontraktues.

21..4 Asnid fumizim nuk do te transpo(oh9las td dorezohet ne vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar
urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do rejete pergiegjes per dorezim ne vendin e pra;imit te
te giilha lirrnizimeve dhe pajisieve re furnizuesit. qC.lane te neuolshme i-erlellirne rc kontrates.

21 5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte n€ dispozicion per E
dy palet se dorezimi i fumizimeve eshre b€re ne pajrim me kushtet e kontrates.

Neri22 Operacionet e verifikimit

22.1 F'umizimet nuk do te pranohen derisa tejene realizuar veril.jkimet dhe testet e caktuara me shpenzime te
Furnizuesit. Inspektimet dhe testel mund te realizohen para transporlit. nd piken e dorezimir dhe/ose nd destjnimin
final te mallrave.



22.2 Autoriteti kontraktues. gjate progresit te dorezimit td lurnizimeve dhe para se te merren furnizimgt. duhel te
kete luqing qe te urdheroie ose te vendosd:

a) heqien nga vendi i pranimia, brenda asaj kohe ose kohesh si( eshte specifikuar ne urdher, t€ tg gjitha
fumizimeve tg cilat. sipas mendimit td autorjtelit kontraktues. nuk.jane ne pajtim me kontrateni

b) zevendesimin e tyre me tirrnizime te rnira dhc le pershratshme:

c) heqien dhe ri-instalimin e mire Ie pajisicve. pa marre paras)sh testet 9 mcparshme tg tyre ose pagesat e
pjesshme te tyre. ose ndonie instalim q€ lidhel mc material€r. mjeshterine oie dizajnin ier te cilin- eshte
pergiegies fumizuesi. e qe sipas mcndimit re auroriteril kontrakrucs nuk eshre ne pajtim me kontraten:

d) qe puna e bere ose mallrd e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga firrnizuesi jan€ ose nuk.jane ng
pajtim me kontratdn, ose qe furnizimet apo njd piese e tyre nuk iplotesojne kerkesat e kon;ates.

223.Fumizuesi. sa me shpeit qd eshte e mundur dhe me shpenzime rd veta. duhct t'i eviroje defekrer e
specifikuara. Nese Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do te keie td drejte tg
punesoje persona tiere per t i zbaruar urdhrar dhe re giirha shpenzimer qe.iane pasoje e kesaj. apo q€ do te shiaqen
per shkak Ie kdsai. Autoriteti kontraktues do t i zbrese nga parate qe do te pag;hen ose te ciiat oo ti behen outijim
per t iu paguar l-urnizuesit.

224 [urnizimcl qd nuk jand le cilesise se kerkuar do te refuzohen. Nie shenie speciale mund r'u vendoset
lumizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet te.iete e atille qe t'i ndryshoje ato, upo ie naltoie ne vleren e tyre
komerciale. Fumizimet e refuzuara t'urnizuesi do t'i heqe nga vendi i franimit, nese kete ; kdrkon autoriieti
kontraktugs, brenda nj€ periudhe qe e sakteson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen
me E dreitd me shpenzim dhe me rrezik te furnizuesit. Te giirha punet qe pe.fshlne materialet e refuzuara do E
refuzohen

Neni 2J Pranimi ipErkohshem

23.1 Fumizimel do te merren pdrsipdr nga Autoritcti kontraktues kur rejene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i
kene kaluar ne menyre te kenaqshme testel e kerkuara. dhc te ienc autori;uar, si dhe tc.ierc le;huar nj6 certifikaie e
pranimit te perkohshdm ose ndse konsidcrohel se Cshtd leshuar.

23.2 Fumizuesi mund G beie kerkese. duke lajmeruar autoriletin kontraktues, per nje certifikate te pranjmir te
perkohsh€m atehere kur fumizimet te jene td gatshme pdr pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktuei brenda 30
ditdsh nga pranimi i aplikacionit te fumizuesir do te veprojC sipas nie;es nga keto me poshte:

- f i leshoje fumizuesit cenifikaten e pranimit te perkohshem me nje kop,e per Auroritetin kontraktues duke
thene. ncse kio eshte e pershtatshme. rezerval e ti.i. dhe pcrvca tierasi. edh; daren ne te cilen sipas mendimilie
ti.i.ianc perlirnduar lurnizimet ne pailim me konrrardn dhe.iane re ga6hme per pranim td perkohihdm; ose

- te reluzoie aplikacionin. duke i dhene-arsycl c tii dhe dukc specifikuar veprimin re cilin. sipas mendimit t€ tii
e kerkon Fumizuesi per ta leshuar ce11ilikatcn.

23 3 Nese rrethanat e jashtezakonshme. e 
.bejne te pamundur qe te vazhdoher me pranimin e fumizimevo gjate

periudhes se fiksuar pdr pranim te perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergalit nje deklarate pJr ta
venetuar pamundesing e tille. nese gshte e mundur. ne konsultim me tirrnizuesin. 

'C"ninkatu 
e pranimit'ose e

refirzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas dates ne re cilen kio pamundesi pushon se ekzistuari. iumizuesi nuk
do te nxise shfaqien e ketyre rrethanavc pcr te evituar obligimin e paraqitiis se furnizimeve ne njd giendje rc
pershtatshme per pranim.

23 4 Ncse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoie certifikaten e pranimit r€ p€rkohshem ose te refuzojd
lirrnizimet brenda nid periudhe pre.j [30] dilesh, ai do r€ konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diGn e fundjt E
asai periudhe, perve9 ne rastet kur certilikata e pranimit te perkohshem konsiderohet se perben certihfaie tepranimit perfundimtar. Nese fumizimet ndahen me kontrate ne piese, Fumizuesi do t€ kete te arelte te ue.ie terrese
per certifikate te vegante per secjlen piese.

23 5 Ne raste te dorezimil te piesshem. Auloriteti kontraktues rezervon te drejtdn pdr G dheng pranim te pjessh€m
e te perkohshem.

23.6 Pas pranimit td perkohshem te furnizimeve. Furnizuesi i Qmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialer qe nuk kdrkohen me per perdorim perkitazi me rearizimin e konrrates. Ai gjithashtu do re heqe ndonje
mbeturine apo pcngese dhe re beie ndonic ndryshim te giendjes se vcndit re pranimii siQ k€rkohen ne kontrate.

Neni24 Obligimet pEr garanci

24 l.Fumizuesi do te garantoie qe irrnizimel te iene te re.ia. re paperdorura. te modeleve re fundit dhc te perfshije
te giitha permir€simet e koheve te fundil ne jizajn dhi mat;ri;re. pervef nese kerkohet noryst 

" 
ne i.ontratt.Flt:Y".ti 

99 te garanroie qe asnje nga flrnizimet td mos ken€ defekt qe shkartohet nga dizajni. malerialer;po
mjeshteria. Kjo garanci do te mbetct e vlefshme nC are menyre qe sakteso;et nd KVK.
24 2 Fumizuesi do.teJerc pergiegjds per menjanimin c delbkteve, ose demeve ne ndonje pjese te fumizimeve t6cilat mund te paraqiten. apo te ndodhin giare periudhes se garancise dhe re cilat:

a) rezultoine nga perdorimi i maleriarclc der-ekrive. mieshterise se gabueshme ose dizajnit jo te mird nga
Furnizuesi: ose



b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesil giate periudhes s€ garancise; ose

c) shlaqen gtate ndonje inspektimi te b€re nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.

24.3 Fumizucsi me shpenzime re vcta do la pcrmiresoia deltklin osc demin sa me shpeit qe kio te mund te
praktikohet. Periudha e garancisd pdr le &iithe anikuit e nderruar osc te riparuar do te lilloje perseri nga data n€ te

cilen eshte bere nderimi ose riparimi sipas vleresimit td aubritctit kontraktues. periudha e garancisd do te

vMhdohet vetem per ate pjese te lurnizimcve qe eshte ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqer ndonje defekt ose ndodh ndonie dem gjate periudhes se garancise, autoriteti kontraktues do ta
laimdroje k Fumizuesin. Nese !urnizuesi nuk arrin ta kompensoie demin nga ndonjd defekt ose nje dem brenda

afatit kohor te parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund tel

a) te korrigjoje def'ektin apo demin vete. ose te punesoje dike tieter per ta bere punen ne nezikun dhe me

shpenzimet e Fumizuesii. ne tc cilin rast kostoia c shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate

qe duhet te paguhen ose garancite qe rnbahen prei [:urnizucsil osc nga te d]:

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnie garanci nuk eshte eialtive kerkoni qe te merrni shumdn e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) te nddrpesd kontraten.

24.5 Obligimet e mir€mbajtjes do t€ parashihen ne KVK dhe nd specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e

periudhes se garancise nuk eshte e speciflkuar. aio do tC.iele 365 dite. Periudha e garancise do rc filloje ne daten e

pranimit 1d perkohshem.

Neni 25 Sherbimet pas-shitjes

25. I Sherbimet pas-sh ities, nese kerkohen ne kontrate. do te .iepen ne pajtinl me te dhenat e parapara nC KV K.
Fumizuesi do E marre persiper te realizoie ose tC organizoie realizimin e mir€mbajtjes dhe te riparimit tg

fumizimeve dhe te siguroje shpejt pjesel rezerve. KVK mund re sakresojne qe Fumizuesi te siguroje ndonje ose te
gjitha materialet e meposhtme, nioftimet dhe dokumentet qe kane te bejne me pjeset rezerve qe i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleie nga Fumizuesi, duk€ kuptuar qe ky
vendim nuk do ta liroig Iumizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

b) ne rast te nderprerjes se prodhimit te pieseve rezerve. duhet le lajmerohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues per t'i mundesuar qe te bleie piesel e kerkuara dhe, pas ndgrprerjes. skicat, vizatimet dhe
specitlkimet e pjeseve rezerve, nese kerkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
paSese.

Neni 26 Pranimi p6rfuodimtar

26.1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose. ne rastet kur ka me tepdr se nje pe udhe, p&s skadimit rc
periudh€s se fundit. dhe aEhere kur te.iene zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i
leshoie Fumizuesit nie ceniilkate tC pranimit pertundimlar. me ni€ kopie Autoritetit kontraktues, duke cekur daten
ne ta cilen Furnizucsi i ka plolesuar obligimet e lii sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues
t€ .iete i kgnaqur. Certitikala tlnale e pranimil do le leshohct nga autoritcli kontraktues brenda 30 dit€sh nga
skadimi i pcriudhes se garancise ose menieherd pasi riparimet eventuale qejane kerkuar sipas Nenit 24 te jene
ped'unduar ne menyrd te till€ qe td jete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se dshte realizuar plotesisht derisa te jete nenshk uar cenifikata
perfundimtare e pranimil ose derisa te konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh l€shimin e certifikates perfundimtare. Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te
detyruar p€r plot€simin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit te ce(ifikates perfundimtare te
pranimil dhe te cilat kane mbetur tc parcalizuara ne kohen kur leshohcl c-ertifikaE perfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do tC percaktohen dukc iu rcferuar dispozitave te kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontrates

27.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeie ndonie nga obligimet e veta me kontrate.

27.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelie e kontrates. pala e demtuar do tg keE re drejte per keto kompensime:

a) d€meti dhe/ose

b) nderlrerien e kontrates.

27.3 Perve! masave te siperpermcnduri]. mlrnd te iepen demshperblime. Ato mund td.iend:

a) deme te pergiithshmc: ose

b) d€me te likuidueshme.

27.4 Mbulimi idemeve. pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te



zbatohen duke u zbritur nga shumal qe duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozrt4 
'se 

me pagese nga siguria.
Neni 28 Nddrprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

2S lAutoriteti kontraktues mundet q€. pasi r'i .iape Fumjzucsit l4 dite paratajmerim. ta nderprese kontraten nendonj€rin nga rastet e m€poshtme:

a) kur Fumizuesi nc menyre permbaitiesore nuk arrin r.j realizoj€ obligimet e veta sipas k€saj kontrate;
b) Fumizuesi d€shlon ne permbushjen brenda n-ie alati te arsyeshem te paralajmerimit rc dhene nga autoritetikontraktues qe kerkon nga ai le evitoie ndon1e r.gri.r,.n"e uio,lerr,tii per te realizuar obligimet e veta sipaskontrares, dhe re cilat ndjkoind ne menlre seriozeic realizimin e-duhuldnc me kohe te puneve:

;lli#i;f, 
rclirzon ose eshre negtizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;
e) Furnizuesi f'alimenton ose eshte duke.u mblllur: punet e tiijane duke u administruar nga giykatat, ka hyrgne marrevesh.je me kredituesit. ka pezulluar altivitciet biznesore, i G.f,rrof,", proceduraie i,gi*. fiaf,r, ir"ato Ceshtje. ose eshre n. ndonie sir,are analog. qe +f,at rof,ei nla nOon;i pro".Orre . ng,ashme e parapare nelegjislacionin apo ne rregulloret nar. ionalc:

lllrjlr*.1 eslre denuar pfr nid shkelje qe ka re beje me sieltjen prof.esionale, p€rmes nje gjykimi qe kaluqtne e res judicata.-

g) Fumizue\i dshte shpallur lajtor per sjellie re rdnde ., kcqe.io protesionate te deshmuar me qfaredo mieti tecilin mund ta \ enctoj n utorilcli kunlrc[luc\

h)FurniTuesi ieshre nenshrruarnidgJ)rimi qeka rorcen( ret tuJtLata per mashrrim. korrupsion. perrshirje nendonje organizate kriminate ose ndoiie akrir i", ,;"ieiii.g-rr qe ; ,te,nii,i in,.r.ru, financiare le Komunilereve;
i) Fumizuesi . pas nje procedure tjeter le prokurimit osc procedure t€ dhenies se nje granti tg financuar nga

i[T[lr:ift[:".',, eshte dektaruar se ka be.e ,hk"l,e ,J.ioi. ,e'r-tilte, per mosrealizim te obtigimeve t€

'i) te giitha modifikimer organizati\e q!'pertshiine ndrlshrmc ne personaltetin ligjor, natyren ose kontrorin eFurnizuesiL per'ca ndse kero modiiikinrc r(,gl,ii.*"" i,c *pi"r"Lu'n"" inn,*,rr,
k) shfaqet ndonjd paaftesi ljetdr ligjore qe ipengon reatizimir le konlrares:

It l-'umizuesi nur arrin re iape garancine ose sigurimin e kerkuar. osc nesc personi qe e jep garancine apo5igurimin me re hershem rd kerkuar nd lonlrrren i runirt -. nut eir,rJn'e g.no.i. r.r proresoje zorimer e rii.
28 2 Nderprerja do re beher pa paragjykim ndai re drejrave apo mundgsi\e rjera te Auroriteril konlraklues dhelumizuesir sipas konrrales. Auroriteri konrrakrues. pa, iesa.l 

"i*J-ie "er.ir*.e ndonje kontrare tjerer me niepale re rrele ne emer re Furnizuesil. oeryrimt i Fumi)uesii,.i;rin,-,;;;;;.r,1.n our,""t re'irffiI.;k t;#imcnjehere pas nderpreries, pavaresisht nga deryrimer qe mina ,el"rie pj'*qii, t^r,n,e.
281 Auloriteri Kontrakrues. oas r.shrmil td niotiimit te ndcrprcries se lontrates. do ta udhgzojg Fumizuesin qe tendcrmarre hapa te mcniehershem oer ta permLyllur ekz"f.r,i,i,i, i,'lrrririr"r. ne menyre te shpejte dhe tg negulltdhe per t'i z\ogdluar ne minimum shpcn,,imcl.

28 4 Ne ra$ te nderpreries' autoriteti kontrakrues- sa me shpeil qe te.iete e mundur dhe ne pfani te Fumizuesit osete perfaqesuesve te tii ose duke u ber6 ar,\,rc.r n;en e duhu'r. do'; ;;;;; ;; .prrt mbi fumizimer e dorezuaradhe punes sg rearizuar dhe re beie rexhistrmin e materiareve re Iirmlzuara ihe te paperdorura. Do te pgrgariteredhe nje dektarare e pamve qe duher t.r paguhen i;;;;;;;;, ;k ;;,1!l r ra uonrr Fumizuesit Autoriterirlonlraklues ng daten e nderprcrjes sd lonrrales.

28'5 Aulorireri konrrarrues nuk do re raa; r,ohri*uar rit ha'|ii'i pagcsa lirra per Fumr,/uesin derisa re jene perrunduarrumr''rmel ndersa nuroriteri lontraklucs Jo t. tcrg n a".iiaie ,rr.a ,ig; rirrn,.u.:i rosron ekstra- nese ka. tefirmizimeve ose do re paguaje shumen qiiduf,.i,:i prgrf,",i 
".,rr"r,, rrrT"O!rr,"ri* s€ kontrales.

28.6 Nese Autoritcli kontraklues e nddrprct kontralen. ai do re kete re drritd le
.iane shkaktuar n€n ku.;i;i;'i;;;;i; p"rapara ne Nenrn 2 tc KVK - marre nga Fumizuesi humbier qe i

Neni 29 Nderprerja nga aoa e Furnizuesit

i:;l lflXllii_,,?Lirla?aratajmeruar 
Auroriterin kontraktues t4 dire paraprakisht, mund ta nderprese kontraten

#|ilJl',,,r:liffffl:,1#;il1'J';l;f re duher te pasuhen nc ndonje ceninkate re reshuar nga personi i

- vazhdimishl nuk arrin t.i plotdsoid obligimgt e vcta edhe pas rikuitimeve rd perseritura: ose
-epezullondoreziminetlrnizimevt.osc.ndontepieseler)rc.permerep6rselE0dite.perarsyeqenukjane
specitikuar ne konrrale ure qe nuk mLrnd t.i orriUuoii.n t r.,rr.'rii - "r''



29.2 Nddrprerjado te behel pa paragiykinr per ndonie te drejre apo autorirer rjerer sipas konrrates se Autoriretit
kontraktues dhe Fumizues;r

29,3 Ne rast te nderlreries sipas paragratlt (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajg
Fumizuesin per humbie ose dem qe mund t i.icte shkakruar Frrrni./uesil.

Neni30 Forca madhore

30.1 Asnidra pale nuk konsiderohet se ka bere mosrcspektim ose shkclje td obligimele te saj sipas kontratgs nese
realizimi i obligimeve te tilla parandalohol nga ndonie ngjarje e shkaktuar nga iie lorce nid.iore 9e shkaktohet
pas dates kur kontrata hyn ne fuqi.

30.2 Per qellime tc kcrij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditj€t, mby[jet e objektit ose
lrregullimel tjera industriale. veprimet e armikul publik. lufterar qofshin te deklaruira oie.jo, b]loiadat, rebelimet,
rastet e dhunes. epidemite. neshqitiet e 10kes. termetct. shtrcngatal. vetdtima. vershimet, erozionet, trazirat civile.
eksplodimet dhe ndonie n&iarie tjeler e ngiashme c paparashikuar qd eshre penei kontrollit re pareve dhe nuk
mund & perballohet as me kujdesin e duhur.

10 3 Pa marre parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 2g. Fumizuesi nuk do te jete i detyruar te heqd dore nga
garancia e realizimit. demet e likuiduara ose nderpreria pdr shkak te shkeljes nes;, dhe derine atg mase sa" ,onela
e lii e rcalizimit ose menyrd lieter deshtimi per te realizuar obligimet e rii me konrrare eshte rezultat i nje ngjarjeje
te tbrces madhore. Ciithashtu. pa marre pitras),sh dispozitat e Ncnevc U O.S dhe 2g. eurcriteti kontraktues nul doigjete i.detyruar te paguaie interes per pagesat c vonuara. per mosrealizim ose pdr nderp.erje nga Fumizuesi per
shkelje t€ kontraGs. nese dhe deri ne ate mase sa vonesa e Auloriteril kontraktues ose llo.i tpteri ddshrimit pe; te
kryer obligimet e tii eshte rezultar i forccs madhore.

30.4 Nese ndonj€ra pald konsideron se ndonie rrethane e fbrc€s madhore ka ndodhur e cila mund tc ndikoje n6
realizimin e obligimeve re saj. meniehere do ra rajmerojd paren rieter. duke dhene te dhena detaje mbi natyren,
kohezgjarjen e mundshme dhe efektin qe kan€ gjasa ta kend rrethanar. pcrveq nese udhezohit ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim. Fumizuesi do te vazhdoie r'i realizoie obligimei e tij sipas kontrates ierderil
eshtc. miafi praktike. dhe le angazhoje td giitha mjetet e arsyeshme alternative- pcr te piotesuar naonje obligim qe
n&jaria e fbrces madhore te mos e pengoie ate giald punes. Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tiila alte-mative
perveq nese udhezohet m beje kete nga auloriteti kontrakrues

30.5 Ncse Fumizuesi shkakton kosto plotdsuese giate zbatimit td urdhrave te autoritetit kontraktues ose giate
pcrdorimit te mieteve alternative sipas ncnit J0.4 shuma e sai do te certifikohel nga autoriteti kontraktues.

NeniJl Zgjidhja miqasore e mosmarrEveshjeve

3l.l.P_alet duhel t'i beine te gjirha per!.jeke per re zgjidhur ne menyre miqesore re gjitha mosmarrevesh.iet qe mund
le ndodhin ndermjet ryre. sapo le shfaqet ndonie mosmarrevcshji. parer'do ra raj;erojne njera tjetren'me shkrim
pcr qendrimet e tyre ne mosmarreveshie dhc per ndonje zgiidhje qe ara konsiderojne ie eshte e mundshme. Nese
cilado pale e.sheh te dobishme. palet do le takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen. pala do te i
pergjigjet kerkeses per zgjidhje miq€sore brenda l5 djresh pas kerkeses. peridha maksimate qe.iepet per arriqen e
kesaj zgiidhieje do G jete 30 dite nga tlllimi i procedures. Nese perpiekja per re arritur zgidhje miqesore deihton
osenese pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje. re dyja paret do te*jen; E lira te vazhdojne
ne f'azen e ardhshme te procedurgs se zgiidhjes se mosmarreveshies duke c taimeruar tjetren.

3l'2 Nese procedura e zgiidhies miqesore te mosmarreveshies deshton. parer mund te merren vesh E perpiqen te
pa.itohen permes insritucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund te anihet zgiidhja brenda l0 dii€si, p;
fillimit te procedures sd pajtimit, secila pale do rd kele te drejte te vazhdoio ne fazd; ardhshme te procedureJ se
zgiidhies se mosmarreveshjes

Neni32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedure giyq€sore

32.1 Nese nuk mund te arriher zgiidhie brenda 30 ditesh nga firimi iprocedures miqesore per zgiidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerko.je:

a) ose vendim nga &jyqi: ose

b) kurdo qc paler pajtohen vendim arbirrimi ne pajtjm me KVK..

32'2 Para. nenshkrimit re konrrates paret duhet re vendosin per mcnyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes. &jykataapo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n€ vijim do te ploresojne dhe,ose ndryshojne KPK. Sa herd q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do tE

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme te
KonEatgs

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

P6rshkrimi i

nenit

Nr.
Nenit

Ligiet e Kosoves q€ jan€ n€ fuqi do td zbatohen per te gjitha Eeshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete giykata

perkatese ne Prishtine.

Lieji i

zbatueshem dhe
gjuha

2.t

)) Cjuha e p€rdorur do tejete Gjuha Shqipe

Siguria e

ekzekutimit
9.I Sigurimi i ekzekutimit eshtg lOTo e vleres se kontracs ne periudhen prej 90

11""_ __
DDPSigurimi 10. I

Programi i

ekzekutimit
ll Cilasia e furnizimeve duhel le iete ashtu siq eshte percaktuu 4e

specifikimin teknik ne Aneksin I

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12. r DDP

Patentat dhe
licencat

t3.l NiA

Cilesia e

fumizimeve
18.2 Cildsia e furnizimeve duhet te iete ashtu siQ eshQ percaktuar ne specifikimin

teknik ne Aneksin I

Inspektimi dhe
testimi

t9.2 lnspektimi dhe rcstimi mund te behet me pranimin e mallit te dorizuqr

Pagesa 20.1 Pagesat do te behen pas dorezimit te mallit

Obligimet e

garancionit
24.1 Lloto I :

3 vjet gqruncion,pjesel rercrve dhe mirembojtia

zgiidhja
miqesore e

mosmarreveshjes

31.2 Komisioni par NdermjeEsim ne kuader k Minislrise se DreiGsise

zgiidhja e

mosmarreveshjes
me procedure
gjyq€sore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve tE cilat mund te lindin giate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur tg zgiidhet ndryshe

ndermjet paleve do te dorezohet Cjykaten Themelore -Prishtine ne pajtim

me ligjin ne Kosove

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, 9do mosmarreveshje ndermjet paleve te

cilat mund te lindin g,ate ekzekutimit se kosaj kontrate dhe se nuk
eshtE e mundur te zgiidhet ndryshe ndermiet paleve do te dorezohet



ne arbitrazh te Tribunali i Perhersh€m i Arbitrazhit te Kosoves ne

perputhje me rregullat e dhomes Nderkombetare te Tregtisg

Pqrq ndnshkrimit te kontratas palel duhel te vendosin per menyren e

zgJidhjes se nos maffaveshies, gD'kato apo arbilrazh
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Numri i Prokurimit: 61618 OgO 111_ Titu ilurnizimi me pajisje mjek€sore p6r eKMFdhe QM U

PEr: kl \ E\DI I ({}.\rt.)iES st pRtSHt.tNES
(ne vazhdim td tekstit .Autoriteli 

Kontrakues..)

Titu i i kontratGs: l"Furnrzimi me pajisje mjekesore pdr QKMF dhe eMUi

i:,Sl?ljfli,:*i"[jf: ;J:'" 
rteses per tc tenderuar p€r kontrar€n e m€sip.rme, ns t6 posh*

I' I kemi kontrolluar dhe pranuar Dlotesisht permbajtjet e dosjes s€ tende.it me Numer t€ prckurimit:<616-l x-S5J6- t- t-t Ne pranojme dispo.i"i" q ,e",c.eri; "".iri-.ir" runri..

llil:ffi:i:,r#ezojme, nE paitim me kushtet e dosjes sc tendcrit dhe afatd kohore te paraqitura, pa

3. Cmimi toral i tenderit 6htei

Lot l. Cmimi i tenderit nE shifra: [,, ,! , re,l,,i d.
Dhe ni fjatd lTetd miji e teteqind e

Lot 2. Cmimi i tenderit nE shifra: [. -;,i;i ,,,ir e]
Dhe ne ti^t:i lslrtutailhj*e e pesc miji e gjashtcqin{t Earul

Lot 4. qmimi i tendcrit ro shifra: i,l itji*l;try:g
Dhe ft tiarc [Shhftxflbadhjet mije e tuqind e njCzet e nje Earo]

Lot 9. Cmimi i tenderit n6 shifra:

Dhe nE tjatE lTridhjd e njC mij| e ne Cgind e nj,zet Eutol

4' Ky tender €shte valid pe. nj€ periudhg p re: g0 di. nga data finare F€r dorezim te tender€ve.
5. Nese lcnderi jone pranohet. ne
nEnshkrimir re konrat€s l0ozo e vleres -TT]:. 

pet:ip,€t.li sigurojm€ nj€ siguri. tE- ekzekutimit parase kontates p€r kohezgjarjen e periudh€s prej g0 diteve. ,
6. Operatori Ekonomik lN.p. KO_MED lkane kete nacionalitet : I Kosovor I
7' Ne e HjmE kete kerkes€. Der ka. ten-der {l?re*g h * -gsacril, ^e 

rE drejr€n lone te udheheournga ne. Ne konfirmojmE q€ n;k jemi duke tena.rra, pa te'n;lj*n"ioffi.-t#e naonle formurar tjet€r
I|'le ,bt E tontorciurritJ

Pjesa I. Formulari i Tenderit

815 Dosja e Tendedt - Fumizirh- procedur e Hapur

i,
ir
t!
i,,

i'l
I

ll
l'l
tll
ilr
ii
iri
i ij
::
L

I
ll
titl.iil
ii
il

Pjesa C: - Formulari i Dorezimit te Oferles _ ky formularE duhet te pcrdoret vet.m nese tenderi
i:::i:iffi::Kj;ike' PEmdrvshe' ne qone 

'.'i.nd.;il.',i,"i.i',J#"y,, erekronike, rormurari
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POUCE

tfgSlO)\IZA'R6r|a--il.|trl.r,., i,.: !.

Nr. Poticis 200675 
I

t'olicy no.

_ . -- A!** Lagta (a,aDna BJo"J Bl .0000 pnshtrnd.^osole
ret -381(0)387?8778 770-777 wwu iosova-re.com rnfo@xo,o!a",e con 

pER Kt. tl_Nl IIN

PER SIGURIMIN E GARANCTSE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kompanla e Sigurimeve sh.a. - lnsurance Company s,a..{-{__r_

PERFOMANCE BOND POLIC,Y

Aorese:t Itr* ,,

,r"|# 
;

Garantuesi:f-
K.S. Kosora e Re 

.l 
Itl

Bank" 
".",#lii,il spgsurt r p.i,ry]

Pdrfitro<;./ 

-

oerfoqesuarf __ _-
'""';;"ull 

Arben Isma'l' I

ee*rtuesr'f-[- n*[o,,urru1 p-.1r511a!-
_ Prishtine

Effjlj:ll@**--*I

Nr.iserisi, N0,35296

I Siguruari / The tnsured

- l30000louo&rrl

Garantuesi dhe Kontraktuesi me vullnet te lird, td barabartd dhe me mirebesim lidhin kete lloj sigurimi

VV - STAMP

Linda e garancisE

D.e-ty.imet e S.i.guruesit ndoj peiituesit sipas klsaj police ti
stgu mtt pne:

1. Mbds,\tetw ni kitd police -Garoncie. Siguruesi / Gorcntuesi
mefte petstper qe te plotesojC edo detytin konttaktot icili bshtd i
g0 r o nt u a r m e ke te pol ice.

2. Pirfitte.sie,ko td drei,te.n t'i drejto.he.t Siguuesit / Goruntuesit pet
moffl?n e.demshpetb.limit deti ni! shumbn e gorontuot,veten
ku,t detytimet kon,truktuole nuk plotisohen fit fojtd td Siguruorit
/ Xont.oktuesil . Ekzekutuesit td Kontrctir,

3. Me pk'tisimin 
.e 

dett ineve .ndoj 
pdtfituesit, Siguruesit /

oorontuesit itind e drcjta ge t'idrcitohet ti Sig:uruotit /
Kontrcktuesit, n.e.te giithti nietetliglore, pdriC biift timbu'min
esnpeqztmeve te ktyerc nefunksionti plotisimit tE detwineve
ldaJpertitu.esn kediniitd drefove ngo pirfituesi 

tC Suawuesi /
trolOnluest)-

4.Ky sigLri.m dshti lidhut s.ipos Kushteveti petgjthshmetb
Stgunnit td Gorcn.iye dhe elzekutinit td K;;trctdstd cilot jond
pjesd pirbeftse e kesojpolice.

5.Cforcdomosmo Aveshjeose prctendim qd detnao oDo nelidhie
me Ret.? kontruti,ose shkelje,ndirprerje ose jo.viifshnAri me '
kete, do te zgjidhet ngo orbitrozhi nin ombie dn e Odis
Lxonot Ne te Kosoves nC pojtin me Rtegullot e Arbitrczhi ta
I nbu nd ltt te Arb it roz hi t.

Drilona Shabani

Emri- Name/ Nanrhkrimi- Signature
Emri- Name/ NEn5hkrimi- Signature

N.P.KO.MED



!!(9StOVAne
Prishune, Lrda t(alabna nr.5, Bloku Bl

Iel: (0)34 770 777, Fax (o)38 77OaB8, E mait: inro@k

PER KLIENTIN

Deklaratd e Garantuesit
Srguna e ekzekutrmit

Data e teshimit: 09-Nov-18

Kuvendi Komunal Prishtine
(lde tej "Autorit€ti KontraKues")

oUKE PATUR PARASYSH SE I S|GURUAR|: N.P.KO-MED

(ne tekstin e mdposhtdm "Operatori Ekonomik ) ka marre pdrsiper td postojo nld sigurinr t6 ekzekutimit lidhur me kontratdn me titull:
Furnizim me pais.ie m.jeksore per QKMF dhe eMU-

te dhend me numrin e prokurimit b I 6- I E-5 5J 6-Y- I - I per operatorin ekonomrk nga Autoriteti Kontraktues:

DHE DUKE PASUR PARASYSH oE operatori Ekonomik ddshiron td l6shoje nle siguri p€,r shumdn e specifikuar nd dos1en e tenderit nen

numrin e dhene te prokurimit.i
DHE DUKE PASUR PARASYSH eE jemi pajtuar t,ijapim Operatorit Ekonomik ketd siguri:

PER KETO ARSYE vdrtetojmd qd ne jemi Garantues dhe pdrgjegles ndal luve, nd ent6r te operatorit Ekononrk, deri n6 nje shumd totaie

prel: 885.00 € tme tatel, jetmij e tetqind e pesdhjet eulo dhe ne marrim persiper tg ju pagua.ime, me kerkesen

tuaj te pare

D

me shkrim qd dek aron q6 Operatori Ekonomrk ka bdrd gabrm sepse

Autoriteti kontraktues 6ishte konfrontuar me humbje substanciale qd jand rezultat i deshtimit te operatorit Ekonomik p6r te kryerob igimet e veta sipas kontratds; dhe/ose

operatori Ekonomik ka shkelur kontratdn e nonshkruar, dhe kjo shkakton ddm te konsiderueshen te Autoriteti kontraktuesdhe/ose kerkon nga Autoriteti kontraktues td bdje shpenzrnre id konsiderueshme per realizimin e kesaj konirate: dheiose

operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e ndnshkruar, dhe kjo ka ldno pa pagese shum6 pun€itord. nenkontraktues, dhe/osefurnizues materia16; ose

" iilililiffi+!::'J:["ffi'"1i,:3",?fi:':i"*'i"#:ffi:#,[tJi.,sm]1]t,FJffJ5tlL1.,. arr, pa pasur
nevoje qe le deshmohet ose t6 iepen arsyet ose bazat per ke*esen tualGEfrIlhumEi 

" 
ip*iilr"i tEtr.

Kjo siguri 6shte e vlefshme deri: 07-Feb-19 ora: o8:o'l

Enn, nbbnn dhe rbishkini


